单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 7,172,305,484.29 6,654,186,992.19 7.79
所有者权益（或股东权益） 2,167,585,697.18 2,078,863,051.13 4.27
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.77 7.24 -47.93

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 149,355,194.51 118,460,163.40 26.08
利润总额 158,363,562.24 123,754,960.44 27.97
归属于上市公司股东的净

利润
109,849,340.29 87,408,781.05 25.67

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
107,977,401.00 84,251,636.00 28.16

基本每股收益(元) 0.19 0.39 -51.28
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.19 0.38 -50.00

稀释每股收益(元) 0.19 0.39 -51.28
加权平均净资产收益率

(%)
5.15 6.03 减少 0.88 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-215,688,558.04 117,190,348.32 -284.05

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.38 0.53 -171.70

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 916,547.62
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
546,700.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,112,072.22
所得税影响额 -787,698.96
少数股东权益影响额（税后） 84,318.41

合计 1,871,939.29

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 0 0 0 0 0
其中： 境内非国有法

人持股
0 0 0 0 0

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
287,252,998 100 287,252,998 287,252,998 574,505,996 100

1、人民币普通股 287,252,998 100 287,252,998 287,252,998 574,505,996 100
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 287,252,998 100 287,252,998 287,252,998 574,505,996 100

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 58,779 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性
质

持股
比例
(%)

持股总数 报告期内增减

持有有
限售条
件股份
数量

质押或冻结
的股份数量

辽宁曙光集团有限责任公司
境内非
国有法

人
20.65 118,647,494 57,953,744 0 质押

105,475,000

中国工商银行－广发大盘成长
混合型证券投资基金

未知 4.18 23,999,812 23,999,812 0 无

中国银行－嘉实稳健开放式证
券投资基金

未知 2.31 13,290,004 13,290,004 0 无

上海浦东发展银行－广发小盘
成长股票型证券投资基金

未知 2.29 13,128,240 13,128,240 0 无

中国建设银行－银华富裕主题
股票型证券投资基金

未知 2.27 13,022,180 9,510,873 0 无

中国银行－嘉实服务增值行业
证券投资基金

未知 1.47 8,466,912 8,466,912 0 无

中国建设银行股份有限公司－
广发内需增长灵活配置混合型
证券投资基金

未知 1.39 8,000,110 8,000,110 0 无